Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Железногорск
	№1216
04.08.2017
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО
г. Железногорск Красноярского края от 09.06.2016 № 988 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Железногорск»
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013  № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 09.06.2016 № 988 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию ЗАТО Железногорск, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона;».
1.2. Подпункт «в» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«в) автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием ЗАТО Железногорск, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона;».
1.3. Второй  абзац подпункта «б» пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:
« - формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности  – до 1 августа текущего года;».
	1.5. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б(1)" пункта 2 настоящего Порядка:
 - формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их в Администрацию ЗАТО г. Железногорск - до 1 августа текущего года;
 - при необходимости уточняют сформированные планы закупок, утверждают в течение 10 рабочих дней после утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности и уведомляют Администрацию ЗАТО
г. Железногорск;».
	1.6. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
«В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах "б", "б(1)" и "в" пункта 2 настоящего Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок.».
 	2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
	3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по общим вопросам   А.В. Шевченко.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]ЗАТО г. Железногорск                                                                             С.Е. Пешков